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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att införa en lag om registrering av utländska tjänstetillhandahållare. 

Motivering 

Det är alldeles nödvändigt för att skapa ordning och reda på den svenska 

arbetsmarknaden att Sverige inför en lag om registrering av utländska tjänste-

tillhandahållare. I samtliga nordiska länder finns olika varianter av denna typ 

av registrering. Anledningen till införandet av ett register är det stigande anta-

let utstationerade arbetstagare i Sverige. Genom ett registreringssystem un-

derlättar man arbetet för relevanta myndigheter, exempelvis Skatteverket, att 

kontrollera att skattelagstiftningen efterlevs – även för Arbetsmiljöverket med 

flera. Dessutom ger detta system arbetsmarknadens parter bättre möjligheter 

att ta tillvara deras intressen. För facken underlättar det högst väsentligt. 

EU-rätten hindrar ej att Sverige inför ett liknande system som finns i ex-

empelvis Danmark. Således är det helt upp till den svenske lagstiftaren att 

vidta adekvata åtgärder. Därav ska utländska företag som är verksamma på 

svenska arbetsplatser registrera sin närvaro i landet. Företag som skall regi-

strera sin närvaro skall anmäla en rättslig företrädare med vilket arbetsmark-

nadens parter, myndigheter och näringslivsaktörer kan ingå avtal, och det 

skall finnas effektiva sanktionsmedel såsom viten mot utländska företag som 

inte anmäler sin närvaro i landet. Vite skall även gälla för svenska företag 

som anlitar oregistrerade företag samt en skyldighet för utländska företag att 

hålla anställningsrelaterade handlingar tillgängliga för myndigheter och fack-

liga organisationer. 

En kompetent myndighet skall övervaka att systemet efterlevs och erhålla 

nödvändiga resurser för detta ändamål. 
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Stockholm den 26 oktober 2010  

Anders Karlsson (S)  

Gunnar Sandberg (S) Lars Mejern Larsson (S) 
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